
1 

 

 
 

 
 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR  6 TAHUN  2015 

 
TENTANG 

 
 PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

NOMOR 13 TAHUN 2011 TENTANG ALOKASI DANA DESA 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PURWOREJO, 
 

Menimbang:  a. bahwa dalam upaya mewujudkan pemenuhan hak 
desa untuk menyelenggarakan otonominya agar dapat 
tumbuh dan berkembang  berdasarkan 
keanekaragaman, otonomi asli, demokratisasi dan 
pemberdayaan masyarakat, dipandang perlu  
mengalokasikan dana kepada Desa  yang bersumber 
dari  bagian Dana Perimbangan Keuangan Pusat dan 
Daerah yang diterima Pemerintah Daerah; 
 

b. bahwa untuk tujuan pemerataan kemampuan 
keuangan antar desa dalam membiayai 
penyelenggaraan pemerintahan desa di Kabupaten 
Purworejo, telah diterbitkan Peraturan Daerah 
Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2011 tentang  
Alokasi Dana Desa; 
 

c. bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa dan Peraturan Pemerintah  
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
maka pengaturan alokasi dana desa dalam Peraturan 
Daerah sebagaimana dimaksud pada huruf b sudah 
tidak sesuai lagi, sehingga Peraturan Daerah tersebut 
perlu dicabut; 

 
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c,  perlu 
membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 
Tahun 2011 tentang Alokasi Dana Desa; 

SALINAN 



2 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran  Negara  Republik  
Indonesia  Tahun  2014  Nomor  244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terkhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang  Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014  tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
dan 

BUPATI PURWOREJO 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
NOMOR 13 TAHUN 2011 TENTANG ALOKASI DANA 

DESA. 
 

Pasal 1 

 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 13 Tahun 2011 tentang 
Alokasi Dana Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 

2011 Nomor 13), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

   



3 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar  setiap  orang  mengetahuinya,  memerintahkan  pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya  dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

 
 

Ditetapkan di Purworejo 

pada tanggal  25 Mei 2015 
 

BUPATI  PURWOREJO, 
 

 TTD 

 
MAHSUN ZAIN 

 
Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 25 Mei 2015 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
 

TTD 
 

TRI HANDOYO 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO   

TAHUN  2015  NOMOR  6  SERI  E  NOMOR 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
PROVINSI JAWA TENGAH:  6/2015 

 


